
                 VZTAHY    Čím je dub pro naše hrdiny? (spoj čarami) 

 

 

 

 

 

DOMOV   ZDROJ POTRAVY   ÚKRYT 

 

 

 

 

 

 

         ZNAKY 

Tabulka společných znaků (označ křížkem znaky jednotlivých druhů) 

  
šest 

končetin 

vnější 

kostra 

čtyři 

končetiny 
zobák peří 

ušní 

boltce 
srst oči kopyta 

dva 

velké 

řezáky 

nosatec 

žaludový 
                

    

veverka 

obecná 
                

    

myšice 

křovinná 
                

    

jestřáb 

lesní 
                

    

sojka 

obecná 
                

    

mravenec 

lesní 
                

    

prase 

divoké                     

strakapoud 

velký           

nutrie říční 
          

sova 

pálená           



 
SRDCE DUBU 

Průvodce diváka - pozorovatele 

 

                          Jméno:     

 

                                           Třída / věk:  

 

 

 



 

                                                       Hrají 

            Dub letní Quercus robur 
              dorůstá výšky 30 – 45 m 

                může se dožít až 2000 let                 

  Nosatec žaludový Curculio glandium 
z čeledi nosatcovitých brouků 

má velmi silná kusadla! 

Délka těla 4 – 9 mm. 

 

Sova pálená Tyto alba 
nejrozšířenější druh sovy vůbec 

kromě Antarktidy žije všude. 

 

Veverka obecná Sciurus vulgaris 
u nás žije prakticky všude, kde jsou stromy 

dospělá váží cca 330g 

 

Myšice křovinná Apodemus sylvaticus 
umí i plavat 

váží 13–38 g 

 

Sojka obecná Garrulus glandarius 
je všežravec 

 

Prase divoké Sus scrofa 
je všežravec 

váží až 100 kg 

 

Strakapoud velký Dendrocopos major 
běžný druh šplhavce 

 

Nutrie říční Myocastor coypus 
invazivní druh 

váží 5-6 kg 

 

Užovka stromová Zamenis longissimus 
ráda leze po stromech 

není jedovatá 

 

Jestřáb lesní Accipiter gentilis 
k jídlu má nejraději sojky  

 

 

 

 

                                                       a další 



                   POTRAVA  Potravní vztahy (spoj šipkami kdo je komu potravou) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               POTRAVA  Kdo všechno má rád žaludy? (zakroužkuj) 

 

 

 

 

 

 

 

 

              VZTAHY Oboustranně prospěšný vztah mezi houbou a např. stromem se nazývá…                     

(najdeš v tajence) 

Důležitým smyslem je …            

Mezi drobné hlodavce patří …            

Častý drobný zpěvný pták …              

Nejoblíbenější potravou jestřába je …             

Nutrie říční bývá nazývána také jako vodní …             

Typická jedlá houba …            

Náš jedovatý had …             

Další známý druh dubu se jmenuje dub ...             

Ještěrka patří mezi …             

 

Tajenka: …………………………………………. 


